
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

09 ноября 2021 года № 01-03-97 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Чертаново Центральное на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Чертаново 

Центральное в 2022 году  

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О 

стимулировании управ районов города Москвы» и на основании обращения 

главы управы района Чертаново Центральное от 29 октября 2021 года № ЧЦ-

16-749/1 по благоустройству территории района Чертаново Центральное в 

2022 году, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Центральное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы 

района Чертаново Центральное по благоустройству территории района 

Чертаново Центральное в 2022 году (приложение 1). 

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Чертаново Центральное за объектами согласованного 

адресного перечня по благоустройству территории района Чертаново 

Центральное в 2022 году для участия депутатов в работе комиссий, 

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также 

участие в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2). 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы, управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Чертаново Центральное в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.chertanovocentr.ru. 



 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 09 ноября 2021 года  

№ 01-03-97 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Чертаново Центральное города Москвы в 2022 году 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБУСТРОЙСТВУ, ПРОВЕДЕНИЮ ТЕКУЩЕГО И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

1. 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп. 1  

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
144 пог.м 84 481,97 

Бортовой камень для установки (дорожный)  144 пог.м 65 576,16 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 148 пог.м 143 507,18 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 148 пог.м 67 397,72 

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  2 шт. 270 244,40 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 909 658,00 

Установка МАФ  10 шт. 688 529,99 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
346 кв.м 662 888,14 

Установка лавочек  11 шт. 241  867,96 

Установка урн  11 шт. 126 720,00 

Общая стоимость двора: 3 742 116,34 

2. 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп.2 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 210 пог.м 203 625,62 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 210 пог.м 95 631,90 



 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Устройство/ремонт тренажёрной площадки 

(с установкой тренажёров) 
 1 шт. 2 381 185,52 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 909 658,00 

Установка МАФ  10 шт. 688 529,99 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
403 кв.м 772 092,26 

Установка лавочек  10 шт. 219 879,96 

Установка урн  10 шт. 115 200,00 

Общая стоимость двора: 5 626 425,65 

3. 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп.3 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
259 пог.м 151 950,21 

Бортовой камень для установки (дорожный)  259 пог.м 117 946,01 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 228 пог.м 221 093,18 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 228 пог.м 103 828,92 

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81 

Установка противопарковочных столбиков  140 шт. 296 975,77 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  4 шт. 464 814,44 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
 1 шт. 6 894 166,37 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 1 138 474,00 

Установка МАФ  9 шт. 618 201,98 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
260 кв.м 498 124,04 

Установка лавочек  16 шт. 351 807,94 

Установка урн  16 шт. 184 320,00 

Общая стоимость двора: 11 522 947,67 

4. 
ул. Красного Маяка, 

д.1, к.1 

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81 

Установка урн  15 шт. 172 800,00 



 

Общая стоимость двора: 654 044,81 

5. 
ул. Красного Маяка, 

д.1, к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  850 кв.м 692 541,34 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
43 пог.м 25 227,26 

Бортовой камень для установки (дорожный)  43 пог.м 19 581,77 

Замена бортового камня (дорожный)  500 пог.м 737 799,17 

Бортовой камень для замены (дорожный)  500 пог.м 227 695,00 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 168 пог.м 162 932,53 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 168 пог.м 76 505,52 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  565 кв.м 432 147,76 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  430 пог.м 281 513,65 

Бортовой камень для установки/ремонта  430 пог.м 195 817,70 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Установка противопарковочных столбиков  105 шт. 222 731,83 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 95 354,86 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
 1 шт. 4 077 042,27 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 478 212,00 

Установка МАФ  9 шт. 602 997,99 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
210 кв.м 402 330,95 

Установка лавочек  10 шт. 219 879,96 

Установка урн  10 шт. 115 200,00 

Общая стоимость двора: 9 306 133,97 

6. 
ул. Красного Маяка, 

д.1, к.3 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
51 пог.м 29 920,70 

Бортовой камень для установки (дорожный)  51 пог.м 23 224,89 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 58 пог.м 56 239,30 

Бортовой камень для детских спортивных  58 пог.м 26 412,62 



 

площадок (дорожный) 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 90 681,96 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 1 253 386,00 

Установка МАФ  8 шт. 660 999,99 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
170 кв.м 325 696,49 

Установка лавочек  12 шт. 263 855,95 

Установка урн  12 шт. 138 240,00 

Общая стоимость двора: 3 109 280,30 

7. 
ул. Красного Маяка, 

д.3 

Ремонт асфальтовых покрытий  2874 кв.м 2 341 604,49 

Замена бортового камня (дорожный)  1050 пог.м 1 549 378,25 

Бортовой камень для замены (дорожный)  1050 пог.м 478 159,50 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 192 пог.м 186 214,81 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 192 пог.м 87 434,88 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  1400 кв.м 1 056 324,74 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  650 пог.м 425 556,20 

Бортовой камень для установки/ремонта  650 пог.м 296 003,50 

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81 

Устройство/ремонт спортивной площадки 

(коробка) 
 1 шт. 4 966 211,72 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 589 554,00 

Установка МАФ  9 шт. 688 529,98 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
304 кв.м 582 421,95 

Установка лавочек  14 шт. 307 831,94 

Установка урн  14 шт. 161 280,00 

Общая стоимость двора: 14 197 750,77 

8. ул. Красного Маяка, Ремонт асфальтовых покрытий  850 кв.м 692 541,34 



 

д.5, к.1 Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
134 пог.м 78 615,17 

Бортовой камень для установки (дорожный)  134 пог.м 61 022,26 

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 516 459,42 

Бортовой камень для замены (дорожный)  350 пог.м 159 386,50 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  700 кв.м 528 162,37 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  250 пог.м 163 675,46 

Бортовой камень для установки/ремонта  250 пог.м 113 847,50 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 235 773,10 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 

Общая стоимость двора: 2 859 225,52 

9. 
ул. Красного Маяка, 

д.5, к.2 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
75 пог.м 44 001,03 

Бортовой камень для установки (дорожный)  75 пог.м 34 154,25 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  700 кв.м 528 162,37 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  300 пог.м 196 410,55 

Бортовой камень для установки/ремонта  300 пог.м 136 617,00 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  2 шт. 166 871,01 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

резиновое 627 кв.м 1 738 665,83 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 

Установка ИДН, дорожных знаков    335 893,28 

Общая стоимость двора: 3 490 517,72 

10. 
ул. Чертановская,  

д.39, к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  2500 кв.м 2 036 886,30 

Замена бортового камня (дорожный)  1000 пог.м 1 475 598,34 

Бортовой камень для замены (дорожный)  1000 пог.м 455 390,00 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 128 пог.м 124 114,32 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 128 пог.м 58 289,92 



 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  900 кв.м 679 065,90 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  600 пог.м 392 821,11 

Бортовой камень для установки/ремонта  600 пог.м 273 234,00 

Ремонт газона посевной 2000 кв.м 481 244,81 

Устройство/ремонт игрового комплекса  2 шт. 522 670,00 

Установка МАФ  14 шт. 1 557 113,97 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
474 кв.м 908 118,44 

Установка лавочек  18 шт. 395 783,93 

Установка урн  18 шт. 207 360,00 

Общая стоимость двора: 9 567 691,04 

11. 
ул. Чертановская,  

д.39, к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  2150 кв.м 1 751 722,22 

Замена бортового камня (дорожный)  600 пог.м 885 359,00 

Бортовой камень для замены (дорожный)  600 пог.м 273 234,00 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 44 пог.м 42 664,30 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 44 пог.м 20 037,16 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  450 кв.м 339 532,95 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  200 пог.м 130 940,37 

Бортовой камень для установки/ремонта  200 пог.м 91 078,00 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 916 398,00 

Установка МАФ  8 шт. 452 469,99 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
120 кв.м 229 903,40 

Установка лавочек  7 шт. 153 915,97 

Установка урн  7 шт. 80 640,00 

Общая стоимость двора: 5 608 517,77 

12. 
ул. Чертановская,  

д.41, к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  900 кв.м 733 279,07 

Замена бортового камня (дорожный)  300 пог.м 442 679,50 



 

Бортовой камень для замены (дорожный)  300 пог.м 136 617,00 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  250 кв.м 188 629,42 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  350 пог.м 229 145,65 

Бортовой камень для установки/ремонта  350 пог.м 159 386,50 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Установка урн  1 шт. 11 520,00 

Общая стоимость двора: 2 141 879,54 

13. 
ул. Чертановская,  

д.41, к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  600 кв.м 488 852,71 

Замена бортового камня (дорожный)  200 пог.м 295 119,67 

Бортовой камень для замены (дорожный)  200 пог.м 91 078,00 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  200 кв.м 150 903,53 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  150 пог.м 98 205,28 

Бортовой камень для установки/ремонта  150 пог.м 68 308,50 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Установка урн  4 шт. 46 080,00 

Общая стоимость двора: 1 479 170,10 

14. 
ул. Чертановская,  

д.41, к.3 

Ремонт асфальтовых покрытий  1500 кв.м 1 222131,78 

Замена бортового камня (дорожный)  1000 пог.м 1 475 598,34 

Бортовой камень для замены (дорожный)  1000 пог.м 455 390,00 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 94 пог.м 91 146,45 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 94 пог.м 42 806,66 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  550 кв.м 414 984,72 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  250 пог.м 163 675,46 

Бортовой камень для установки/ремонта  250 пог.м 113 847,50 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 89 395,18 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 2 284 464,00 

Установка МАФ  10 шт. 707 367,98 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
519 кв.м 994 332,21 



 

Установка лавочек  5 шт. 109 939,98 

Установка урн  5 шт. 57 600,00 

Общая стоимость двора: 8 463 302,67 

15. 
ул. Чертановская,  

д.43, к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  700 кв.м 570 328,16 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
35 пог.м 20 533,81 

Бортовой камень для установки (дорожный)  35 пог.м 15 938,65 

Замена бортового камня (дорожный)  250 пог.м 368 899,58 

Бортовой камень для замены (дорожный)  250 пог.м 113 847,50 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 80 пог.м 77 571,45 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 80 пог.м 36 431,20 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  200 кв.м 150 903,53 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  170 пог.м 111 299,31 

Бортовой камень для установки/ремонта  170 пог.м 77 416,30 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 916 398,00 

Установка МАФ  10 шт. 688 529,98 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
312 кв.м 597 748,84 

Установка лавочек  6 шт. 131 927,98 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 

Общая стоимость двора: 4 187 516,72 

16. 
ул. Чертановская,  

д.43, к.2 

Ремонт асфальтовых покрытий  1000 кв.м 814 754,52 

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 516 459,42 

Бортовой камень для замены (дорожный)  350 пог.м 159 386,50 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  550 кв.м 414 984,72 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  250 пог.м 163 675,46 

Бортовой камень для установки/ремонта  250 пог.м 113 847,50 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 



 

Общая стоимость двора: 2 492 850,52 

17. 
ул. Чертановская,  

д.45, к.1 

Ремонт асфальтовых покрытий  1065 кв.м 867 713,56 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
31 пог.м 18 187,09 

Бортовой камень для установки (дорожный)  31 пог.м 14 117,09 

Замена бортового камня (дорожный)  350 пог.м 516 459,42 

Бортовой камень для замены (дорожный)  350 пог.м 159 386,50 

Замена бортового камня на детских 

спортивных площадках (дорожный) 
 142 пог.м 137 689,83 

Бортовой камень для детских спортивных 

площадок (дорожный) 
 142 пог.м 64 665,38 

Ремонт газона посевной 1000 кв.м 240 622,41 

Ремонт лестницы/подпорной стенки  1 шт. 54 409,18 

Устройство/ремонт тренажёрной площадки 

(с установкой тренажёров) 
 1 шт. 2 347 795,91 

Устройство/ремонт игрового комплекса  1 шт. 686 280,00 

Установка МАФ  10 шт. 707 367,98 

Устройство синтетического покрытия на 

детской площадке с устройством основания 

и установкой садового бортового камня 

искусственная 

трава 
273 кв.м 523 030,24 

Установка лавочек  6 шт. 131 927,98 

Установка урн  6 шт. 69 120,00 

Общая стоимость двора: 6 538 772,56 

18. 
ул. Днепропетровская, 

д.34А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  170 кв.м 194 675,53 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  170 пог.м 111 307,84 

Бортовой камень для установки/ремонта  170 пог.м 77 416,30 

Установка ИДН, дорожных знаков    347 309,53 

Общая стоимость двора: 730 709,20 

19. 
ул. Днепропетровская, 

д.5А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 68 719,46 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 39 281,83 

Бортовой камень для установки/ремонта  60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 135 324,69 

20. 
ул. Красного Маяка, 

д.3Б 
Установка пешеходного ограждения  50 шт. 111 258,51 



 

Общая стоимость двора: 111 258,51 

21. 
ул. Красного Маяка, 

д.9 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  40 кв.м 45 812,88 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  40 пог.м 26 187,72 

Бортовой камень для установки/ремонта  40 пог.м 18 215,60 

Общая стоимость двора: 90 216,20 

22. 
ул. Чертановская, 

д.44А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  140 кв.м 160 345,21 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  140 пог.м 91 696,98 

Бортовой камень для установки/ремонта  140 пог.м 63 754,60 

Общая стоимость двора: 315 796,79 

23. 
ул. Красного Маяка, 

д.13Г 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  120 кв.м 137 438,51 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  120 пог.м 78 563,65 

Бортовой камень для установки/ремонта  120 пог.м 54 646,80 

Общая стоимость двора: 270 648,96 

24. 
ул. Чертановская,   

д.27 
Установка пешеходного ограждения  70 пог.м 155 761,90 

Общая стоимость двора: 155 761,90 

25. 
ул. Кировоградская, 

д.22А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  100 кв.м 114 531,86 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  100 пог.м 65 469,58 

Бортовой камень для установки/ремонта  100 пог.м 45 539,00 

Общая стоимость двора: 225 540,44 

26. 
ул. Днепропетровская, 

д.33А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  400 кв.м 458 128,51 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  400 пог.м 261 879,61 

Бортовой камень для установки/ремонта  400 пог.м 182 156,00 

Установка пешеходного ограждения  62 пог.м 137 960,54 

Общая стоимость двора: 1 040 124,66 

27. 
ул. Днепропетровская, 

д.25А 
Установка пешеходного ограждения  50 шт. 111 258,51 

Общая стоимость двора: 111 258,51 

28. 
ул. Кировоградская, 

д.19А 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 68 719,06 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 39 286,10 

Бортовой камень для установки/ремонта  60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 135 328,56 

29. Варшавское шоссе, Устройство/ремонт пешеходного тротуара  60 кв.м 68 719,06 



 

д.142А Установка/ремонт садового камня (с фаской)  60 пог.м 39 286,10 

Бортовой камень для установки/ремонта  60 пог.м 27 323,40 

Общая стоимость двора: 135 328,56 

30. 
ул. Красного Маяка, 

д.6 

Установка бортового камня 

(дорожный)/лестницы 

 
55 пог.м 42 380,60 

Бортовой камень для установки (дорожный)  55 пог.м 25 046,45 

Устройство гостевых парковочных карманов  13 м/м 219 608,06 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  55 кв.м 62 987,06 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  55 пог.м 36 005,89 

Бортовой камень для установки/ремонта  55 пог.м 25 046,45 

Общая стоимость двора: 411 074,51 

31. 
ул. Днепропетровская, 

д.3, корп.1 

Устройство/ремонт пешеходного тротуара  50 кв.м 39 535,30 

Установка/ремонт садового камня (с фаской)  10 пог.м 11 395,64 

Бортовой камень для установки/ремонта  10 пог.м 4 553,90 

Общая стоимость двора: 55 484,84 

ИТОГО: 98 912 000,00 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное  

от 09 ноября 2021 года 

№ 01-03-97 

 

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе 

комиссий, осуществляющих открытие и приемку выполненных работ, а 

также для участия в контроле за ходом выполнения работ по 

благоустройству территорий района Чертаново Центральное в 2022 году 

№

п/п 

Адрес дворовой 

территории 
Ф.И.О. депутата 

Ф.И.О. депутата 

(резерв) 

Избирательный 

округ 

1 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп.1 
Коношенко Б.А. Левитский М.В. 1 

2 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп.2 
Родина И.А. Рыбакова Е.В. 1 

3 
ул. Кировоградская, 

д.28, корп.3 
Мальцева О.Ф. Жабин С.И. 2 

4 
ул. Красного Маяка, 

д.1, корп.1 
Левитский М.В. Коношенко Б.А. 1 

5 
ул. Красного Маяка, 

д.1, корп.2 
Рыбакова Е.В. Родина И.А. 1 

6 
ул. Красного Маяка, 

д.1, корп.3 
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2 

7 
ул. Красного Маяка, 

д.3 
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2 

8 
ул. Красного Маяка, 

д.5, корп.1 
Мальцева О.Ф. Жабин С.И. 2 

9 
ул. Красного Маяка, 

д.5, корп.2 
Савостикова Е.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

10 
ул. Чертановская,  

д.39, корп.1 
Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2 

11 
ул. Чертановская,  

д.39, корп.2 
Кузнецов Р.А. Жабин С.И. 2 

12 
ул. Чертановская,  

д.41, корп.1 
Савостикова Е.Ф. Мальцева О.Ф. 2 

13 
ул. Чертановская,  

д.41, корп.2 
Мальцева О.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

14 
ул. Чертановская,  

д.41, корп.3 
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2 

15 
ул. Чертановская,  

д.43, корп.1 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

16 
ул. Чертановская,  

д.43, корп.2 
Жабин С.И. Савостикова Е.Ф. 2 

17 
ул. Чертановская,  

д.45, корп.1 
Мальцева О.Ф. Савостикова Е.Ф. 2 

18 
ул. Днепропетровская, 

д.34А 
Коношенко Б.А. Полозов С.А. 1 



 

 

 

19 
ул. Днепропетровская, 

д.5А 
Жабин С.И. Мальцева О.Ф. 2 

20 
ул. Красного Маяка, 

д.3Б 
Мальцева О.Ф. Кузнецов Р.А. 2 

21 
ул. Красного Маяка, 

д.9 
Левитский М.В. Полозов С.А. 1 

22 
ул. Чертановская,  

д.44А 
Кузнецов Р.А. Савостикова Е.Ф. 2 

23 
ул. Красного Маяка, 

д.13Г 
Полозов С.А. Коношенко Б.А. 1 

24 
ул. Чертановская,  

д.27 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

25 
ул. Кировоградская, 

д.22А 
Кузнецов Р.А. Мальцева О.Ф. 2 

26 
ул. Днепропетровская, 

д.33А  
Полозов С.А. Родина И.А. 1 

27 
ул. Днепропетровская, 

д.25А  
Родина И.А. Коношенко Б.А. 1 

28 
ул. Кировоградская, 

д.19А 
Мальцева О.Ф. Савостикова Е.Ф. 2 

29 
Варшавское шоссе, 

д.142А 
Савостикова Е.Ф. Жабин С.И. 2 

30 
ул. Красного Маяка, 

д.6 
Полозов С.А. Рыбакова Е.В. 1 

31 
ул. Днепропетровская, 

д.3, корп.1  
Жабин С.И. Кузнецов Р.А. 2 

 
 


